ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ

ул. Шахтерская, 39, г. Кировское, 86300, тел.+7(85650) 6-11-85
e-mail: admin@kirovskoe.ugletele.com, http://kirovskoe.ugletele.com

Идентификационный код 51006890

П Р О Т О К О Л
заседания общественной комиссии по принятию участия во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды на

территории города Кировское в 2023 году в категории «малые города»
 (далее - Комиссия)

02.03.2023 Кировское                                      № 3

 Председатель Ермаков С.В.

 Секретарь

Жимченко Н.Е.

 Присутствовали

Бабанина А.С., Драпалюк О.Н., Климова Т.Б., Гапчук А.Я.,
Подгерняк А.С., Охота А.А., Потехина Н.К.,
Россохатая Н.В., Судиловский В.В., Шергелашвили В.П.,
Бондаренко Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подсчет итогов сбора предложений от населения города Кировское и

определение предлагаемых мероприятий и функций общественной территории

в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды общественной территории - Парка культуры и

отдыха «Победа».

Докладчик: Жимченко Н.Е.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. Подсчет итогов сбора предложений от населения города Кировское и

определение предлагаемых мероприятий и функций общественной территории

в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды общественной территории - Парка культуры и

отдыха «Победа».

2

СЛУШАЛИ:

Жимченко Н.Е. – в соответствии с распоряжением главы администрации
города Кировское от 14.02.2023 № 35 «О принятии участия предложений от
населения города Кировское в рамках участия во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые
города» в 2023 году», даты с 15 февраля 2023 года по 28 февраля 2023 года
включительно были объявлены датами приема предложений от населения об
общественной территории, на которой будет реализовываться проект
благоустройства в рамках Всероссийского конкурса.
 На основании «Опросного листа приема предложений от населения о

мероприятиях и функциях общественной территории Парка культуры и отдыха

«Победа» города Кировское, с целью благоустройства в рамках участия во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской

среды в категории «малые города» в 2023 году мнения граждан разделились

следующим образом.

 Итоги опроса и предложений в результате подсчета поступивших
предложений определены следующие:

1. Официальная страница администрации города Кировское в социальной
сети «Вконтакте». В опросе приняло участие - 281 человек, всего поступило
предложений – 1 375.

1. №

№

п

/
п

Наименование мероприятия

Количество человек,
выбравших

мероприятие

1 Ремонт существующих тротуаров, проездов, проходов с заездами для колясок

и создание новых пешеходных и велосипедных дорожек

181

2 Устройство энергоэфективного наружного освещения

141

3 Установка скамеек (со спинками), урн

181

4 Обустройство спортивных зон для активного отдыха, устройство спортивной

площадки (воркаут)

184

5
Обустройство зоны детского отдыха, устройство детской площадки с

современным игровым оборудованием

209

6 Организация развлечения для детей дошкольного и младшего школьного

возраста

149

7 Реконструкция газонов, посадка молодых деревьев и кустарников, с учетом

удаления старых (аварийных) деревьев

135

8 Подключение объекта к системам видеонаблюдения, оповещения (радио)

104

9 Создание зоны общественного питания и торговли с обустройством

мобильных сооружений (в том числе сооружения административного

назначения)

91

   10

Ваши предложения (указать наименование мероприятия)
- обустройство туалета;
- обустройство фонтана;
- танцевальная площадка для молодежи/людей преклонного возраста;
- место для проведения концертов под открытым небом (сцена);
- аттракционы;

                  2
                  2
                  1
                  1
                  1

3

2. Официальная страница администрации города Кировское в социальной

сети «Одноклассники». В опросе приняло участие - 265 человек, всего
поступило предложений – 1 060.

1. №

№

п

/
п

Наименование мероприятия

Количество человек,

выбравших

мероприятие

1 Ремонт существующих тротуаров, проездов, проходов с заездами для колясок

и создание новых пешеходных и велосипедных дорожек

151

2 Устройство энергоэфективного наружного освещения 123

3 Установка скамеек (со спинками), урн 138

4 Обустройство спортивных зон для активного отдыха, устройство спортивной

площадки (воркаут)

156

5
Обустройство зоны детского отдыха, устройство детской площадки с

современным игровым оборудованием

181

6 Организация развлечения для детей дошкольного и младшего школьного

возраста

84

7 Реконструкция газонов, посадка молодых деревьев и кустарников, с учетом

удаления старых (аварийных) деревьев

90

8 Подключение объекта к системам видеонаблюдения, оповещения (радио)

67

9 Создание зоны общественного питания и торговли с обустройством

мобильных сооружений (в том числе сооружения административного

назначения)

55

  10

Ваши предложения (указать наименование мероприятия)
 - обустройство туалета;
 - обустройство фонтана;
 - аттракционы;
 - танцевальная площадка для молодежи и людей преклонного возраста;
  - облагораживание памятника, расположенного вблизи пересечения улиц

Панфиловцев и Шевченко;
 - спортивные площадки для детей всех возрастов;

                 2
5
1
2

  2

                 1
1

3.Официальная страница администрации города Кировское в социальной
сети мессенджере Telegram. В опросе приняло участие - 174 человека, всего
поступило предложений – 1 020.

1. №

№

п

/
п

Наименование мероприятия

Количество человек

выбравших

мероприятие

1 Ремонт существующих тротуаров, проездов, проходов с заездами для колясок

и создание новых пешеходных и велосипедных дорожек

118

2 Устройство энергоэфективного наружного освещения 114
3 Установка скамеек (со спинками), урн 129

4 Обустройство спортивных зон для активного отдыха, устройство спортивной

площадки (воркаут)

125

5
Обустройство зоны детского отдыха, устройство детской площадки с

современным игровым оборудованием

136

6 Организация развлечения для детей дошкольного и младшего школьного

возраста

103

7 Реконструкция газонов, посадка молодых деревьев и кустарников, с учетом

удаления старых (аварийных) деревьев

108

 8 Подключение объекта к системам видеонаблюдения, оповещения (радио) 87

4

9
Создание зоны общественного питания и торговли с обустройством

мобильных сооружений (в том числе сооружения административного

назначения)

84

10

Ваши предложения (указать наименование мероприятия)
- обустройство фонтана;
- обустройство кинотеатра (под открытым небом);
- обустройство зоны отдыха для молодежи и людей преклонного возраста.

1
                   3

2

4. Отдел градостроительства и архитектуры) администрации города

Кировское. В опросе приняло участие - 253 человека, всего поступило
предложений – 1 860.

1. №

№

п

/
п

Наименование мероприятия

Количество

человек

выбравших

мероприятие

1 Ремонт существующих тротуаров, проездов, проходов с заездами для колясок и

создание новых пешеходных и велосипедных дорожек

222

2 Устройство энергоэфективного наружного освещения

193

3 Установка скамеек (со спинками), урн

219

4 Обустройство спортивных зон для активного отдыха, устройство спортивной

площадки (воркаут)

221

5
Обустройство зоны детского отдыха, устройство детской площадки с

современным игровым оборудованием

222

6 Организация развлечения для детей дошкольного и младшего школьного возраста 212

7 Реконструкция газонов, посадка молодых деревьев и кустарников, с учетом

удаления старых (аварийных) деревьев

195

8 Подключение объекта к системам видеонаблюдения, оповещения (радио)

172
9 Создание зоны общественного питания и торговли с обустройством мобильных

сооружений (в том числе сооружения административного назначения)

171

10

В строке ваши предложения граждане указали следующее:
  -  обустройство кинотеатра (под открытым небом);
  -  обустройство места катания на льду;
  - обустройство зоны для проведения культурно-массовых мероприятий (сцены);
  - обустройство туалета;
  - обустройство фонтана;
  - аттракционы.

              2

1
8
11
10
1

По итогам сбора предложений на 28.02.2023 включительно:
          - приняли участие в голосовании: 973 человека;
      - всего поступило предложений: 5 315;

- предложения разделились следующим образом:

1. №

№

п

/
п

Наименование мероприятия

Количество
предложений/

голосов

%

соотношение

1 Ремонт существующих тротуаров, проездов, проходов с заездами

для колясок и создание новых пешеходных и велосипедных дорожек

672

12,6

2 Устройство энергоэфективного наружного освещения
571

10,7

3 Установка скамеек (со спинками), урн 667 12,5

5

4 Обустройство спортивных зон для активного отдыха, устройство

спортивной площадки (воркаут)

686

12,9

5
Обустройство зоны детского отдыха, устройство детской площадки

с современным игровым оборудованием

748

14,1

6 Организация развлечения для детей дошкольного и младшего

школьного возраста

548

10,3

7 Реконструкция газонов, посадка молодых деревьев и кустарников, с

учетом удаления старых (аварийных) деревьев

528

9,9

8 Подключение объекта к системам видеонаблюдения, оповещения

(радио)

430

8,1

9
Создание зоны общественного питания и торговли с обустройством

мобильных сооружений (в том числе сооружения

административного назначения)

401

7,5

10

В строке ваши предложения, граждане указали следующее:
- обустройство туалета;
- обустройство фонтана;
- обустройство кинотеатра (под открытым небом);
- обустройство места катания на льду;
- обустройство места для проведения концертов под открытым

небом (сцена);
- обустройство танцевальной площадки для молодежи и людей

преклонного возраста;
обустройство зоны отдыха для молодежи и людей преклонного

возраста;
- обустройство спортивных площадок для детей всех возрастов;
- аттракционы;
- облагораживание памятника, расположенного вблизи пересечения

улиц Панфиловцев и Шевченко.

15

21
4
2
18

4

1

2
5
2

0,3
0,4
0,1

0,04
0,3

0,1

0,02

0,04
0,1

0,04

1. РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению и утвердить результаты проведенного в период с

15.02.2023 до 28.02.2023 голосования населения по мероприятиям и функциям
общественной территории Парка культуры и отдыха «Победа».

Итоги голосования:
«ЗА» - 13
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

1.2. Рекомендовать разработать дизайн-проект в рамках комплексного

благоустройства части территории Парка культуры и отдыха «Победа» в городе
Кировское, с учетом поступивших предложений от граждан.

Итоги голосования:
«ЗА» - 13

          «ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

6

1.3. Рекомендовать администрации города Кировское подготовить

конкурсную заявку для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды.

Итоги голосования:
«ЗА» - 13

          «ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Глава администрации
города Кировское,
председатель Комиссии                                                          С.В. Ермаков

Протокол составил:
главный специалист отдела
градостроительства и архитектуры                                       Н.Е. Жимченко